Tableau des coefficients de démarrage
Outil / Appareil

Aiguille vibrante

Aspirateur

Aspirateur professionnel

Bétonniere

Bouilloire

Cafetiére

Carotteuse

Cisaille

Chargeur de batterie

Chaudiére bois

Chaudiére fioul

Chaudiére gaz

Chauffage (radiateur)

Chauffe-eau électrique (ballon eau chaude)
Climatiseur

Compresseur d'air

Congélateur

Décapeur thermique, pistolet d'air chaud
Démolisseur / Marteau

Fendeuse a buche triphasée

Friteuse (7 litres)

Foreuse

Four & micro-ondes

Gacheur-Projecteur (existe avec 4 moteurs électriques)
Grignoteuse

Hifi, TV, Ordinateur, Imprimante, Photocopieur
Lapidaire (Ponceuse a disque lapidaire)
Lumiére a incandescence

Lumiére halogene

Lumiére basse consommation (fuocompacte)
Lumiére Néon

Machine a laver le linge

Machine a projeter (enduit)

Marteau perforateur

Marteau piqueur

Mélangeur / Malaxeur

Meuleuse angulaire, disqueuse

Monte charge

Moteur électrique a vide

Moteur électrique en charge

Nettoyeur haute pression

Onduleur

Perceuse

Pompe a chaleur (PAC)

Pompe a piston Airless ((Pulvérisateur de peinture)
Pompe d'alimentation

Pompe de surface (Pompe de transfert)
Pompe immergée, Pompe de relevage
Ponceuse a bande

Ponceuse excentrique

Ponceuse vibrante

Pulvérisateur de platre fin

Rainureuse

Rabot

Réfrigérateur / Vitrine réfrigérée
Scie a bois

Scie a onglet

Scie circulaire

Scie sauteuse

Séche-linge

Systeme d'ouverture de porte de garage
Touret a meuler

Treuil, Galant

Tariére

Ventilateur
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Exemple de puissance
absorbée en Watts (W)

2200
900
1400
2000
2000
1000
2000
270
140
1000
1000
1000
1800
2000
1400
2200
400
1500
2200
2200
4100
1600
1200
4500
500
600
700
100
500
100
250
1500
2200
1250
1500
1150
2000
2200
736
736
1800
800
750
1000
800
500
800
800
750
600
330
1500
1400
850
400
1500
1600
1600
750
2400
600
700
750
1000
200

Puissance maximum
de démarrage nécessaire

en Watts
4400
1800
2800
6000
2000
1000
4000
540
168
1200
3000
1200
1800
2000
5600
6600
1200
1800
2640
5500
4920
3200
2400

(W)

13500

1000
600
1400
100
500
200
500
6000
7700
2000
1800
2300
3200
3600
1104
2208
7200
2800
1200
3000
1600
1000
1600
2400
1500
1200
660
4500
2800
1700
1200
6000
3200
3200
1200
7200
1800
1400
2250
3000
400
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